

Svar på skriftligt spörsmål SSS 395/2021 rd

Svar på skriftligt spörsmål om Helsingfors polis ingripande i Elokapina-demonstrationen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 395/2021 rd undertecknat av riksdagsledamot Sanna Antikainen / saf m.fl.:

Har Elokapina-demonstrationen diskuterats i regeringen och har regeringen dragit upp några riktlinjer för att tillåta sådan verksamhet,

anser regeringen att det är acceptabelt att ordna verksamhet som förhindrar att brandbilar och ambulanser kan ta sig fram i Helsingfors centrum och att ordna en sådan demonstration som äventyrar utryckningstiderna för räddningsväsendet och den prehospitala akutsjukvården och som myndigheterna inte omedelbart ska ingripa i,

har inrikesministeriet eller inrikesministern gett anvisningar till polisen, andra myndigheter eller aktörer inom Helsingfors stad eller på annat sätt kommunicerat med dessa aktörer om Elokapina-lägret, och om så är fallet, och

på vilka grunder har Elokapina inte klassificerats som en extrem rörelse på grund av dess systematiska verksamhet som stör samhällsfreden?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Fredliga demonstrationer har i princip ett starkt skydd i ljuset av Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och domstolarnas beslutspraxis. Skyddet kan begränsas endast på särskilda grunder. Enligt grundlagen har var och en rätt att utan tillstånd anordna sammankomster och demonstrationer samt att delta i sådana. Enligt grundlagen ska det allmänna se till att de grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna tillgodoses.

Lagen om sammankomster tillåter att en demonstration ordnas på gatuområden, men om säkerheten för människor äventyras, miljön orsakas avsevärd olägenhet, egendom skadas eller utomstående, trafiken eller utomstående störs i en oskälig mån till följd av att en allmän sammankomst ordnas på den plats som uppgivits, kan polisen efter överläggning med kontaktpersonen anvisa en annan plats som är lämplig med hänsyn till syftet med sammankomsten. En förutsättning är dock att störningen på objektiva grunder kan anses överskrida skälighetsgränserna.

Beslut om begränsningar som gäller demonstrationer fattas självständigt inom polisen på basis av helhetsbedömning på de villkor som anges i lagen om sammankomster och regeringen och inrikesministeriet har ingen roll i detta beslutsfattande. Styrelsen har inte diskuterat eller dragit upp riktlinjer för ärendet. Inrikesministeriet eller inrikesministern har inte gett polisen, andra myndigheter eller Helsingfors stad anvisningar om Elokapina-lägret. Varken inrikesministeriet eller inrikesministern har behörighet för detta.

Myndigheterna följer och utvärderar kontinuerligt olika fenomen med anknytning till allmän ordning och säkerhet.

Helsingfors 8.7.2021

Inrikesminister Maria Ohisalo